ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № (проект).
Город Челябинск                                                                                                                                 «_____» ___________  2021 года

Финансовый управляющий Степаненко Дениса Михайловича Кашигин Денис Борисович, именуемый в дальнейшем «Организатор», действующий на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области по делу № А60-10482/2019 от 02.07.2020 года, с одной стороны, и _______________________________ (паспорт №____ ______, выдан __.__.____ года _____________________________________________, код подразделения ___-___, адрес места регистрации: _____________________________________), именуемый в дальнейшем "Претендент", с другой стороны, вместе именуемые - «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Претендент вносит задаток Организатору торгов в счет обеспечения оплаты приобретенного на торгах по продаже имущества  Степаненко Дениса Михайловича.
2. Условия договора

2.1. Претендент вносит в полном объеме задаток в 13 500,00 (тринадцать тысяч пятьсот) рублей, что составляет не менее 5 % от начальной цены продажи имущества по следующему лоту:

Лот № 1 состоящий из:

1) Земельный участок с кадастровым номером 66:12:1001004:200, площадью 1154 кв.м.;

2) Жилой дом с кадастровым номером 66:12:1001004:329, площадью 81,9 кв. м. (объект разрушен);

3) Жилой дом с кадастровым номером 66:12:1001004:602, площадью 22,1 кв. м (объект разрушен).
расположенный по адресу: Свердловская область, Каменский район, с. Кисловское, ул. Ленина, д. 86..
2.2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты окончания приема заявок, указанной в сообщении о продаже Имущества должника и должен поступить на расчетный счет Организатора не позднее даты окончания приема заявок, указанной в сообщении о продаже Имущества должника. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Организатора на дату окончания приема заявок, указанную в сообщении о продаже Имущества должника, Претендент не допускается к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.

2.3. В случае признания Претендента покупателем, задаток засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.

3. Права и обязанности  СТОРОН

3.1 Организатор и Претендент обладают правами и обязанностями в соответствии с действующим законодательством РФ.
4. оСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Суммы внесенных задатков возвращаются заявителям, за исключением победителя торгов, в течение 5 (пяти) рабочих дней, со дня подписания протокола о результатах торгов, либо с момента принятия решения о признании торгов несостоявшимися, либо об отмене торгов.
4.2. При уклонении (Отказе) Претендента, признанного победителем торгов от подписания протокола об итогах открытых по составу участников торгов по продаже имущества, от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества и оплаты по договору задаток ему не возвращается.
5. Заключительные положения

5.1. Данный Договор заключен в порядке, предусмотренном статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а при невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд или арбитражный суд.

5.3. Договор вступает в силу с момента подписания.

5.4. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6. Юридические адреса и подписи сторон
	ОРГАНИЗАТОР

Финансовый управляющий Степаненко Д.М. - Кашигин Денис Борисович
Получатель: Степаненко Д.М., ИНН 860406640499,

р/с 40817810772005523912 в Челябинском отделении №8597 ПАО Сбербанк, БИК 047501602, ИНН 7707083893, к/с 30101810700000000602

______________________________________ Д.Б. Кашигин
	ПРЕТЕНДЕНТ

___________________________________/______________